#### O-15014/01/2023-CPA

### Government of India Ministry of Environment, Forest & Climate Change (CP Division)

Subject: Appointment of one Full-time Member (Technical) and one Full-time Member to the Commission for Air Quality Management in NCR and Adjoining Areas -reg.

Applications are invited from eligible candidates for selection and appointment to one (1) post of Full-time Member (Technical) and one (1) post of Full-time Member to the Commission for Air Quality Management in NCR and Adjoining Areas. Delhi.

- The Commission for Air Quality Management in NCR and Adjoining Areas (CAQM) has been established under the Commission for Air Quality Management in National Capital Region and Adjoining Areas Act, 2021. The Members shall be a full-time incumbent.
- The following are the terms and conditions for the one (1) post of Fulltime Member (Technical), CAQM, Delhi: -

S.No	Description	Conditions proposed			
1	Name of post	Full-time Member (Technical)			
2	Number of posts	One (1)			
3					
4	Method of Appointment	Recommendation by Selection Committee chaired by Hon'ble Minister of Environment, Forest & Climate Change			
5	Terms and Conditions	The terms and conditions of service of Full-time Member (Technical) shall be governed by notification of Governmen of India number GSR 593 (E) dated 27.08.2021 as amended from time and other such conditions as prescribed by the Central Government			

	Experience	experience in matters relating to air pollution
7	Tenure and age	Tenure of appointment shall be three (3) years or until he/she attains the age of 70 years, whichever is earlier.

 Following are the terms and conditions for the one (1) post of Fulltime Member, CAQM, Delhi: -

S.No	Description	Conditions proposed
1	Name of post	Full-time Member
2	Number of posts	One (1)
3	Scale of Pay	Level - 15, ₹ 1,82,200/- to ₹ 2,24,100/- of the Pay Matrix of the 7th Pay Commission.
4	Method o Appointment	Recommendation by Selection Committee chaired by Hon*ble Minister (EF&CC).
5	Terms and Conditions	The terms and conditions of service of Full-time Member (Technical) shall be governed by notification of Government of India number GSR 593 (E) dated 27.08.2021 as amended from time and other such conditions as prescribed by the Central Government
6	Qualification and Experience	Who is or has served as Joint Secretary to the Government of India (the retired officers may apply directly) (the serving officers need to apply through proper channel)
7	Tenure and age	Tenure of appointment shall be three (3) years or until he/she attains the age of 70 years, whichever is earlier.

The details of the application format are also available on the website of the Ministry at http://moef.nic.in.

Interested and eligible candidates are requested to send their applications in four (4) sets in format appended, to the following address, so as to reach the undersigned latest by 17th April, 2023 (5.00 PM) at following address:

Shri Ved Prakash Mishra Director, Ministry of Environment, Forest and Climate Change 2nd Floor, Jal Wing, Indira Paryavarna Bhawan, Jor Bagh Road, New Delhi – 110003

Note 1: Officers working in the Central or State Government or Public Sector Understaing or University or Government Research Institution or Autonomous or Statutory Body may send their application in four (4) sets through proper channel along with attested copies of up-to-date Annual Confidential Report (ACR)/Annual Performance Appraisal Report (APAR) doessier to be attested by an officer not below the rank of Under Secretary or equivalent/, Integrity Certificate, details of minor/major penalties imposed, if any, and vigament of the properties of

Note 2: The applications not received through proper channel within the due date shall be rejected in respect of officers who are presently working in the Covernment.

Shri Ved Prakash Mishra

(Director)

APPLICATION FORMAT FOR THE POST OF FULL TIME MEMBER AND FULL TIME MEMBER (TECHNICAL), COMMISSION FOR AIR QUALITY MANAGEMENT IN NCR AND ADJOINING AREAS, DELHI

(to be furnished in 4 copies. If space is insufficient against any item, please attach extra sheets/papers)

Passport size Photograph

1.	Name in full (In CAPITAL LETTERS)	
2.	Date of Birth: (DD/MM/YY)	
3.	Age (as on closing date ofapplication): (YY/MM/DD)	
4.	Nationality	21 TO THE R. P. LEWIS CO. P. L.
5.	Address for correspondence: (Including email address)	
6.	Permanent address:	
7.	Telephone and fax Nos. (with STD code): (Off./Resi./Mob.)	
8.	Whether belongs to SC/ST/OBC:	
9.	Post applying for (Full-time Member OR Full-time Member (Technical)	
10.	Details of Service with the Government (see S.No 6 of terms and conditions above)	
11.	Educational Qualifications with details (as per Annexure-I)	
12.	Employment Record (as per Annexure-II)	

13.	Experience in matters relating to Air Pollution, with details, if any (to be filled up mandatorily for applying for post of full-time Member (Technical)	
14.	Field of special interest (if any):	
15.	Publications, if any, in journals of national / international repute, with citation and index:	
16.	Awards/Honors, if any	
17.	Any other relevant information:	

## DECLARATION

I certify that the foregoing information is correct and complete to the set of my knowledge and belief and nothing has been concealed // distorted. I certify that fulfil the eligibility criteria to apply for the post. If at any time, I am found to have concealed/distorted any material information; my appointment shall be liable to be terminated summarily without assigning any reason or notice.

(Signature of the Candidate)

Date: Place:

To be forwarded by the Head of Organization/Institution (in respect of Candidates working under Government/Autonomous/Statutory/Public Sector Undertakings etc.)

(to be filled up by those officers who are presently working with

Ministry/Department/Office of Particulars furnished by Shri/Smt/Ms. have been verified with reference to service records and their correctness certified.

It is certified that no vigilance case is either pending or contemplated against the above officer. The ACR/APAR dossier and Integrity Certificate in respect of the above officer are enclosed.

Checklist of the documents to be enclosed with the application before forwarding (incomplete applications are liable to be rejected):

i. ACR Dossier for last 5 years (duly attested)

Vigilance Clearance
Integrity Certificate
Details of the Major/Minor Penalties imposed, if any.
4 copies of the complete application
(Signature & Designation of the forwarding Officer with Scale

Date:

Address:

#### Annexure-I

#### Details of Educational Qualifications

S.N	Name of University/ Board/ Institution	Degree/ Equivalent Examination	Division/%age Marks obtained/ Distinction	Year of Passing	Subject

#### Annexure-II

## Employment Record (in chronological order):

S.N	and So address ar of	deputation p	anv				Nature of Work
					То	Duration (DD/MM/YY)	
		15 25 26 15					

\*\*\*

सं. क्यू - 15014/01/2023-सीपीए भारत सरकार पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय (सीपी प्रकाम)

विषयः पनसीआर और आस-पास के क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन के लिए आयोग में एक पूर्णकासिक सदस्य (तकनीकी) और एक पूर्णकासिक सदस्य की नियुक्ति के संबंध में।

एनसीआर और आस-पास के क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन के लिए आयोग, दिल्ली में एक (1) पूर्णकातिक सदस्य (तकनीकी) और एक (1) पूर्णकातिक सदस्य के चयन एवं नियुक्ति हेतु पात्र उन्मीदवारों से आवेदन - पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

- एनसीआर और निकटवर्ती क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन के लिए आयोग (सीएक्यूएम) का गठन राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र और निकटवर्ती क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन के लिए आयोग अधिनियम, 2021 के तहत किया गया है। इसके सदस्य पूर्णकालिक पदापरि होंगे।
  - सीएक्यूएम, दिल्ली में पूर्णकातिक सदस्य (तक्जीकी) के एक (1) पद के लिए निकंधन और शर्ते निम्नलिखित हैं:-

ь. <del>स</del> .	विवरण	प्रस्तावित शर्ते
1	पद का नाम	पूर्णकालिक सदस्य (तकजीकी)
2	पदों की संख्या	एक (1)
3	वेतनमान	7वें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स का लेवल - 15 1, 82,2001- रू. से 2,24,100/रू.
4	नियुक्ति की पद्धति	माननीय मंत्री पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन की अध्यक्षता में गठित चयन समिति द्वारा अनुशंसा।
5	निबंधन और शर्त	पूर्णकातिक सदस्य (तक्वांगिक्ष) की सेवा की निकंध एवं कर्त आरत सरकार की समय-समय यथासंशोधि अधिसूचना संख्या स.कह.नि. 593 (अ) तारीर 27.08.2021 तथा केंद्रीय सरकार द्वारा यथानिर्धारित ऐसी अन्य कर्ती से शासित होगी।
6	अईताएं और अनुभव	वायु प्रदूषण से संबंधित मामलों में विशिष्ट जान औ अनुभव होना चाहिए।
7	कार्यकाल और आयु सीमा	नियुक्ति की अविधि तीन (3) वर्ष अथवा 70 वर्ष के आयु प्राप्त करने तक, इनमें से जो श्री पहले हैं होगी।

## 4. पूर्णकालिक सदस्य, सीएक्यूएम, दिल्ली के एक पद हेतु नियम और शर्तै निम्नानुसार हैं:

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित शर्ते
1	पद का नाम	पूर्णकातिक सदस्य
2	पदों की संख्या	एक (1)
3	वेतनमान	7वें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स का लेवल-15,रू. 1,82,200/से रू. 2,24,100/-
4	नियुक्ति की पद्धति	माननीय मंत्री (पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय) की अध्यक्षता में चयन समिति द्वारा अनुशंसा
5	नियम और शर्त	पूर्णकातिक सदस्य (तकनीकी) की सेवा के नियम और शर्त, समय-समय पर यथा संशोधित भारत सरकार की अधिमृद्धना संख्या साकाति, 593 (अ) दिनांक 27.08.2021 द्वारा और केन्द्रीय सरकार द्वारा यथा निर्धारित ऐसी अन्य शर्ती द्वारा शासित होंगी।
6	अर्हताएं और अनुभव	भारत सरकार के संयुक्त सधिव के पद पर कार्यरत ही अथवा कार्य कर पुके ही (सेवानिवृद्धत अधिकारी सौधे आवेदन कर सकते हैं) (कार्यरत अधिकारीयों को उचित माध्यस से आवेदन करने की आवश्यकता हैं।)
7	कार्यकाल और आयु	नियुक्ति की अवधि तीन (3) वर्ष अथवा 70 वर्ष की आयु प्राप्त करने तक, इनमें से जो शी पहले हो, होगी।

आवेदन के प्रारूप का विवरण मंत्रालय की वेबसाइट http://moef.nic.in पर श्री उपलब्ध है।

इच्युक्त और पात्र उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपने आवेदन संसम्न प्रारूप में चार (4) सेटी में निम्नतिखित पते पर प्रेषित करें, ताकि आवेदन अधीहस्ताक्षरी को निम्नतिखित पते पर 17 अप्रैस 2023 सांव 05.00 (अपरान्द्र) तक पहुंच जाए। श्री वेदप्रकाश मिश्रा निदेशक, पर्योवरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, दवितीय तत, जल विंग, इंदिरा पर्यावरण भवन, जोर बाग, नई दिल्ली-110003

दिस्पर्ग 1: ने न्यूद्र अपन्य राज्य सरकार अपन्य सार्वजिक के से कुण्डमा अपन्य विशिविद्यालय अपन्या सरकारि अनुवीधान संस्थान अपन्या स्वयादना या स्वितिक विकार से स्वयंत्रत अधिकारि अपना मार्वज्य अधिक मार्याम से, अद्दातन व्यक्ति मोर्थाचीन विश्वेद (स्वीक्षार) व्यक्ति स्वयंत्रक स्वितिक प्रत्यंत्रक स्वयंत्र (स्पीयाम), अधिकार (से अधिकारि द्वारा सन्याचित, जो कात संविद्य का उसके सम्प्रकार्य के से कम न ही), सन्याचित्र प्रमाणक सम्याद्ध संविद्य के सार्वित्य प्रत्यंत्रक में विद्याल स्वतंत्र के ही और सन्तर्कन स्वतार्य प्राप्ता प्रवेद के स्वत्यविद्य स्वित्य के सार्य व्याद (के होर्टी में विद्याल स्वत्य सन्तर्भ हैं) कि अधिकारियां के मार्यास में, संबंधित सून्य मंत्रकाराधिकार बंग्यल, इस्तेवत अवीरित करने से पहले पूरी त्याद से यह सुनियात कर से कि आदेश करने बाता अधिकारी, यद के सिर उपय दिश अनुवार निर्धारित पावता मार्यद्व पूर्व करात्र है

टिप्पणी 2 वर्तमान में सरकार में कार्यरत ऐसे अधिकारियों से संबंधित आवेदनों को, जो निर्धारित तिथि के भीतर उचित माध्यम से प्राप्त नहीं होंगे, निरस्त कर दिया जाएगा।

> श्री वेदप्रकाश मिश्रा विदेशक

एनसीआर तथा दिल्ली के आसपास के क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन के लिए आयोग के पूर्णकालिक सदस्य तथा पूर्णकालिक सदस्य (तकनीकी), के पद हेतु आवेदन पत्र

(4 प्रतियों में भेजा जाना है। यदि किसी मद के लिए स्थान की कमी हो तो कृपया अतिरिक्त शीटेंकागज संलग्न करें)

पासपोर्ट साइज फोटो

1.	पूरा नाम (बड़े अक्षरों में)	
2.	जन्म तिथि (दिनांक/माहावर्ष)	
3.	आयु (आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख को) (वर्षभाह/दिनांक)	
4.	राष्ट्रीयता	
5.	पत्राचार का पता (ई-मेल के पते सहित)	
6.	स्थायी पता	
7.	दूरभाष और फैक्स मं. (एसटीडी कोड सहित) (कार्यालय/आवास/मोबाइल)	
8.	क्या अ.जा./अ.जन./अ.पि.व. से संबंधित हैं:	
9.	जिस पद हेतु आवेदन किया जा रहा है (पूर्ण कारिक सदस्य अध्या (पूर्णकारिक सदस्य (तकनीकी)	
10.	सरकार में सेवा का ब्यौरा (उपरोक्त शर्ती और निबंधनों की क्रमं. 6 देखें)	
11.	रीक्षणिक योग्यताओं का व्यीरा (अनुबंध-। के अनुसार)	
12.	नीकरी का रिकॉर्ड (अनुबंध-11 के अनुसार)	
13.	वायु गुणवत्ता से संबंधित मामलों के अनुभव का ब्याँस, यदि हो तो, (पूर्णकालिक सदस्य (तकनीकी) के पद के लिए आवेदन हेतु अनिवार्थ रूप से भरा जाए)	

14.	विशेष अभिरूचि का क्षेत्र (यदि कोई हो)	
15.	प्रतिष्ठित राष्ट्रीय/अंतर्राष्ट्रीय पत्रिकाओं में प्रकाशन, यदि कोई हो,	
16.	पुरास्कार/सम्मान, यदि कोई हो	
17.	कोई अन्य प्रासंगिक सुचना	

में प्रमाणित करता हैं कि उपरोक्त जानकारी मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही और पूर्ण है और कुछ भी छुपाया/तोज्ञ-मरोज़ नहीं गया है। मैं यह प्रमाणित करता हूं कि मैं इस पद के लिए आवदेन हेतु पात्रता संबंधी मानदंत्रों को पूर्ण करता हूँ। यदि किसी भी समय यह पाया जाता है कि मैंने किसी महत्वपूर्ण जानकारी को छुपाया है/तोड़-मरोड़ कर प्रस्तृत किया है, तो मेरी नियूक्ति बिना कोई कारण बताए या सुचना दिए बगैर तत्काल समाप्त की जा सकती है।

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

दिनांक: स्थान:

> संगठन/संस्थान के प्रमुख द्वारा (सरकारी/स्वायत्त/सांविधिक/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम आदि के तहत कार्यरत अभ्यार्थियों के संबंध में) आगे भेजे जाने के लिए

> > (उन अधिकारियों द्वारा भरा जाना है जो वर्तमान में सरकार में कार्यरत है)

.मंत्रालय/विभाग/कार्यालय

श्री/श्रीमती/सश्री ..... सत्यापित कर लिया गया है और उनकी सत्यता प्रमाणित की जाती है।

यह प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त अधिकारी के विरुद्धध कोई सतर्कता मामला न लंबित है और न ही विचाराधीन हैं। उपरोक्त अधिकारी के संबंध में एसीआर/एपीएआर डोजियर और सत्यनिष्ठा प्रमाण-पत्र संसरन हैं।

आगे भेजने से पूर्व आवेदन पत्र के साथ संसन्न किए जाने वासे दस्तावेजों की जांच सूची (अपूर्ण आवेदन अस्वीकार किए जाएंगे)

पिछले 5 वर्षों की एसीआर (डोजियर (विधिवत प्रमाणित)

- ii. सतर्कता निकासी
- iii. सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र
- iv. लगाए गए बड़े/छोटे दंडों का व्याँस, यदि कोई हो।
- v. परी तरह से अरे आवेदन की 4 प्रतियां

(अग्रेषण अधिकारी के हस्ताक्षर और पदनाम सहित मुहर)

देनांक: पता

## रीक्षणिक योग्यताओं का विवरण

क्रम सं.	विश्वविद्यासय/बोर्ड/संस्थान का नाम	डिग्री/समकक्ष परीक्षा	डिविजन/प्रतिशत/प्राप्तांक/विशेष	उल्लीर्ण करने का वर्ष	विषय

अनुबंध-॥

# नौकरी का रिकॉर्ड (कालानुक्रम में)

क्रम सं.	का नाम	पदनाम, वेतनमान और स्था नियमित/प्रतिनियुक्ति पर है	बड़ा/छोटा	सेवा की अवधि			कार्य की प्रकृति
				सं	तक	अवधि (दिल/माह/वर्ष)	